Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_____________________	№ _________
г. Биробиджан
⌐		¬
О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 07.12.2023 № 526-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 07.12.2023 № 526-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2024 – 2028 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе Ⅱ «Паспорт государственной программы»:
- строку «Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам» подраздела 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:

	«Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования государственной программы за счет всех источников составит 6174465,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 3247780,9 тыс. рублей*:
(тыс. рублей)

	Год
	Федераль-ный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты муници-пальных образова-ний
	Внебюд-жетные источ-ники
	Всего

	2024
	878099,3
	1633482,9
	0,0
	0,0
	2511582,2

	2025
	1028139,2
	398559,2
	0,0
	0,0
	1426698,4

	2026
	1020446,5
	425985,4
	0,0
	0,0
	1446431,9

	2027
	0,0
	394876,7
	0,0
	0,0
	394876,7

	2028
	0,0
	394876,7
	0,0
	0,0
	394876,7

	Ито-го
	2926685,0
	3247780,9
	0,0
	0,0
	6174465,9»;

- в подразделе 4 «Финансовое обеспечение государственной программы»:
в подразделе 4.1 «Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета»:
строку:

1

	Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей <*>

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Государствен-ная программа
	Всего
	010

	0600000000
	3244180,9
	1629882,9
	398559,2
	425985,4
	394876,7
	394876,7

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0402
	0600000000
	1916836,6
	481931,8
	377152,2
	352584,2
	352584,2
	352584,2

	010
	0505
	0600000000
	117650,1
	13777,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	010
	0502
	0600000000
	511,3
	342,10
	0,0
	169,2
	0,00
	0,00

	ОГБУ «Служба заказчика (застройщика) в Еврейской автономной области»
	010
	0502
	0600000000
	230636,0
	155285,0
	10385,3
	64965,7
	0,0
	0,0

	Государственные предприятия области
	010
	0502
	0600000000
	486257,5
	486257,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Акционерное общество «Корпорация развития топливно-энергетического комплекса Еврейской автономной области»
	010
	0505
	0600000000
	492289,4
	492289,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

заменить строкой:
	Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей <*>

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Государствен-ная программа
	Всего
	010

	0600000000
	3247780,9
	1633482,9
	398559,2
	425985,4
	394876,7
	394876,7

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0402
	0600000000
	1916836,6
	481931,8
	377152,2
	352584,2
	352584,2
	352584,2

	010
	0505
	0600000000
	121250,1
	17377,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	010
	0502
	0600000000
	511,3
	342,1
	10,0
	328,4
	0,0
	0,0

	ОГБУ «Служба заказчика (застройщика) в Еврейской автономной области»
	010
	0502
	0600000000
	230636,0
	155285,0
	10375,3
	64806,5
	0,0
	0,0

	Государственные предприятия области
	010
	0502
	0600000000
	486257,5
	486257,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Акционерное общество «Корпорация развития топливно-энергетического комплекса Еврейской автономной области»
	010
	0505
	0600000000
	492289,4
	492289,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

 		строки:
	«Комплекс процессных мероприятий «Финансовое обеспечение уставной деятельности некоммерческой организации - фонда «Региональный оператор по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской автономной области», направленной на формирование на территории Еврейской автономной области региональной системы проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»
	Всего
	010
	0505
	0600200000
	117650,1
	13777,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Мероприятие 1 «Имущественный взнос в некоммерческую организацию - фонд «Региональный оператор по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской автономной области»
	Всего
	010
	0505
	0600240834
	117650,1
	13777,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0505
	0600240834
	117650,1
	13777,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5»

заменить строками:
	Комплекс процессных мероприятий «Финансовое обеспечение уставной деятельности некоммерческой организации - фонда «Региональный оператор по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской автономной области», направленной на формирование на территории Еврейской автономной области региональной системы проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»
	Всего
	010
	0505
	0600200000
	121250,1
	17377,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Мероприятие 1 «Имущественный взнос в некоммерческую организацию - фонд «Региональный оператор по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской автономной области»
	Всего
	010
	0505
	0600240834
	121250,1
	17377,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0505
	0600240834
	121250,1
	17377,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5»;

	строку:
	«Мероприятие 4 «Технологическое присоединение к инженерным сетям водоснабжения, водоотведения, электроснабжения площадки «ДВ КВАРТАЛ» (ТОР «Амуро-Хинганская»)»
	Всего
	010
	0502
	06007R55050
	18513,1
	4450,1
	1031,2
	13031,8
	0,0
	0,0

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0502
	06007R55050
	511,3
	342,1
	0
	169,2
	0,0
	0,0

	ОГБУ «Служба заказчика (застройщика) в Еврейской автономно»
	010
	0502
	06007R55050
	18001,8
	4108,0
	1031,2
	12862,6
	0,0
	0,0»

заменить строками:
	«Мероприятие 4 «Технологическое присоединение к инженерным сетям водоснабжения, водоотведения, электроснабжения площадки «ДВ КВАРТАЛ» (ТОР «Амуро-Хинганская»)»
	Всего
	010
	0502
	06007R55050
	18513,1
	4450,1
	1031,2
	13031,8
	0,0
	0,0

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0502
	06007R55050
	511,3
	342,1
	10,0
	159,2
	0,0
	0,0

	ОГБУ «Служба заказчика (застройщика) в Еврейской автономно»
	010
	0502
	06007R55050
	18001,8
	4108,0
	1031,2
	12862,6
	0,0
	0,0

	«Мероприятие 4.1 «Технологическое присоединение к инженерным сетям водоснабжения, водоотведения площадки «ДВ КВАРТАЛ» (ТОР «Амуро-Хинганская»)»
	Всего
	010
	0502
	06007R55050
	511,3
	342,1
	10,0
	159,2
	0,0
	0,0

	Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства области
	010
	0502
	06007R55050
	511,3
	342,1
	10,0
	159,2
	0,0
	0,0

	«Мероприятие 4.2 «Технологическое присоединение к инженерным сетям  электроснабжения площадки «ДВ КВАРТАЛ» (ТОР «Амуро-Хинганская»)»

	Всего
	010
	0502
	06007R55050
	18001,8
	4108,0
	1031,2
	12862,6
	0,0
	0,0

	ОГБУ «Служба заказчика (застройщика) в Еврейской автономно»
	010
	0502
	06007R55050
	18001,8
	4108,0
	1031,2
	12862,6
	0,0
	0,0»;

в подразделе 4.2 «Финансовое обеспечение государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников»:
строку:

	«Государственная программа
	Всего
	6170865,9
	2507982,2
	1426698,5
	1446431,9
	394876,7
	394876,7

	Областной бюджет
	3244180,9
	1629882,9
	398559,2
	42985,4
	394876,7
	394876,7

	Федеральный бюджет
	2926685,0
	878099,3
	1028139,3
	1020446,5
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

заменить строкой:

	«Государственная программа
	Всего
	6174465,9
	2511582,2
	1426698,4
	1446431,9
	394876,7
	394876,7

	Областной бюджет
	3247780,9
	1633482,9
	398559,2
	425985,4
	394876,7
	394876,7

	Федеральный бюджет
	2926685,0
	878099,3
	1028139,2
	1020446,5
	0,00
	0,00

	Бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00»;

строки:
	Комплекс процессных мероприятий «Финансовое обеспечение уставной деятельности некоммерческой организации - фонда «Региональный оператор по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской автономной области», направленной на формирование на территории Еврейской автономной области региональной системы проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»
	Всего
	117650,1
	13777,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Областной бюджет
	117650,1
	13777,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1
«Имущественный взнос в некоммерческую организацию "Региональный оператор по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской автономной области»
	Всего
	117650,1
	13777,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Областной бюджет
	117650,1
	13777,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

заменить строками:
	Комплекс процессных мероприятий  «Финансовое обеспечение уставной деятельности некоммерческой организации - фонда «Региональный оператор по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской автономной области», направленной на формирование на территории Еврейской автономной области региональной системы проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»

	Всего
	121250,1
	17377,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Областной бюджет
	121250,1
	17377,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1 «Имущественный взнос в некоммерческую организацию «Региональный оператор по проведению капитального ремонта многоквартирных домов Еврейской автономной области»
	Всего
	121250,1
	17377,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Областной бюджет
	121250,1
	17377,1
	11021,7
	8266,3
	42292,5
	42292,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

строку:
	«Мероприятие 4 «Технологическое присоединение к инженерным сетям водоснабжения, водоотведения, электроснабжения площадки «ДВ КВАРТАЛ» (ТОР «Амуро-Хинганская»)»
	Всего
	765324,7
	445013,8
	103113,9
	217197,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	18513,1
	4450,1
	1031,2
	13031,8
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	746811,6
	440563,7
	102082,7
	204165,2
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

заменить строками:
	«Мероприятие 4 «Технологическое присоединение к инженерным сетям водоснабжения, водоотведения, электроснабжения площадки «ДВ КВАРТАЛ» (ТОР «Амуро-Хинганская»)»
	Всего
	765324,7
	445013,8
	103113,9
	217197,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	18513,1
	4450,1
	1031,2
	13031,8
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	746811,6
	440563,7
	102082,7
	204165,2
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.1 «Технологическое присоединение к инженерным сетям водоснабжения, водоотведения, площадки «ДВ КВАРТАЛ» (ТОР «Амуро-Хинганская»)»
	Всего
	51130,0
	34210,0
	1000,0
	15920,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	511,3
	342,1
	10,0
	159,2
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	50618,7
	33867,9
	990,0
	15760,8
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.2 «Технологическое присоединение к инженерным сетям  электроснабжения площадки «ДВ КВАРТАЛ» (ТОР «Амуро-Хинганская»)»
	Всего
	714194,7
	410803,8
	102113,9
	201277,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	18001,8
	4108,0
	1021,2
	12872,6
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	696192,9
	406695,8
	101092,7
	188404,4
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

подраздел 4.3 «Финансовое обеспечение государственной программы по направлениям расходов» изложить в следующей редакции:

«4.3. Финансовое обеспечение государственной программы по направлениям расходов
	Источники и направления расходов
	 Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	в том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027  год*
	2028 год*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	Федеральный бюджет
	2 926 685,0
	878099,3
	1028139,2
	1020446,5
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3 247780,9
	1 633482.9
	398 559,2
	425 985,4
	394 876,7
	394 876,7

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения

	Федеральный бюджет
	2179873,4
	437535,6
	926056,5
	816281,3
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	615311,6
	553854,4
	9354,1
	52103,1
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НИОКР

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	Федеральный бюджет
	746811,6
	440563,7

	102082,7
	204165,2
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2632469,3
	1079628,5
	389205,1
	373882,3
	394876,7
	394876,7

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* Объемы финансирования из федерального, областного и местных бюджетов являются прогнозными и могут уточняться в течение действия программы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области 							   Р.Э. Гольдштейн